

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 901 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

TOREO
RODOLFO GAONA 86 LOMAS DE SOTELO
NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53390 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	462778	CDMX. 2020-12-15T21:15:13
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V00000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000285848
Plazo:	120 días	ORD000000486255
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000285848

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0041736010130 10000006157	50151513	Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 0750ml 20 43 1333 0001068 VER 2020-10-04	1,492.20	0.0000	0.00	138.17	1,658.00
24	Pieza 1 H87	8002210125209 10000006495	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g 20 43 1333 0001207 VER 2020-11-28	1,035.12	0.0000	0.00	47.92	1,150.13
30	Pieza 1 H87	8002210112704 10000006496	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate Seco de 190 g 20 43 1333 0001207 VER 2020-11-28	1,293.90	0.0000	0.00	47.92	1,437.67
10	Pieza 1 H87	7502219322797 10000011132	50201706	Cafe La Finca Espresso en Grano de 340g 20 43 1333 0001147 VER 2020-11-07	741.40	0.0000	0.00	82.38	823.78
6	Pieza 1 H87	8005110517006 10000017406	50171831	Salsa Multi de Tomate con Albahaca de 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
15	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 20 43 1333 0001147 VER 2020-11-07	2,005.50	0.0000	0.00	148.56	2,228.33
24	Pieza 1 H87	8410086979305 10000008405	50171900	Aceitunas Ybarra sin Hueso Doy Pack de 170 g 20 43 1333 0000754 VER 2020-07-14	368.40	0.0000	0.00	17.06	409.33
24	Pieza 1 H87	7804320520162 10000008338	50202203	Vino Dulce Dulzino Moscato Blanco de 750ml 20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29	1,223.52 1,547.75	0.2650 0.1600	324.23 247.64	56.64	1,359.47
18	Pieza 1 H87	8410415360729 10000008469	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Crianza de 750 ml 20 43 1333 0000814 VER 2020-07-28	1,198.62 1,516.25	0.2650 0.1600	317.63 242.60	73.99	1,331.80
18	Pieza 1 H87	8410415370728 10000008471	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Reserva de 750 ml 20 43 1333 0001086 VER 2020-10-20	1,888.38 2,388.80	0.2650 0.1600	500.42 382.21	116.57	2,098.20

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.5 %	1,142.28	Importe	12,943.84
Piezas	181	IEPS 30 %	0.00	Descuentos	1,294.38
Otros		IEPS 53 %	0.00	SubTotal	11,649.46
		IVA 16 %	872.45	Impuestos	2,014.73
		IVA 0 %	0.00	Total	13,664.19

TRECE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 19/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

POS5CZv+2iyl0hduSCBp3lWmHt7xS6AVh4aB/se8xnPQxd4QQ2jgmYNGPzCyzwd9GxoUrtVt49Yd2U/OR5Qlx1/vZVhnrRweb5cYTrYQ2dnUetleJlvORO/MDpJr0oaWpt0ML/5BwclP
IXylLnPmRNCpznHqF1VMXnaMzJtuNe3yp3QntwWCBQbQHhs+COD1HuskGDF8NxeL2hQASpkpS9UEgfyIM402K6zAAZGtlpSlrXy5sWllgRtREx2P3ZsN/K3b4DZ5XfwikbJUVwPA88RBTYIQf8bqS12bXc5Q==

FOLIO FISCAL: 557A0D95-BE73-4EE9-BBF2-8487FFAB24C5

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-15T21:30:50

SELLO DEL SAT

uKxKI1nNT/K9ANXh4tVwnI9CjehzWW54Vt8Te6FpMxNzKZgsjgeR/L5Jcv6ZptW5LbVoGfAWiyWj7h+5qng446kdn/ivyM0G0+CeoAlZol
moP1qiyuFKU5v9VLLb7vUjSYbyMUR2H4tUNIQMqRPQEJoUvMCM2beJ2FalaziS0NLKboW3JDFpM1jAg66oAXnYKET3X+tpSZJ7
El2Pc74UvU5oRHP7JQit9gbyJZdE7/ff1/fMG62SqMDmmf+P735DgcZkudwou0QRXJzL2HuoGxn7BxW5KbJFRy4Z7+TcLhwu4Zd
ehOn5SJ5VJYIR5tbA6LrNlwGYA==

CADENA ORIG

[1,1]557A0D95-BE73-4EE9-BBF2-8487FFAB24C5[2020-12-15T21:30:50][LEV031201SE6][PO5CZv+2iyl0hduSCBp3lWmHt7xS6AVh4a
B/se8xnPQxd4QQ2jgmYNGPzCyzwd9GxoUrtVt49Yd2U/OR5Qlx1/vZVhnrRweb5cYTrYQ2dnUetleJlvORO/MDpJr0oaWpt0ML/5BwclP
UZclr0rXH1ic9CwnvbrLaAWMCO98UyLIXylLnPmRNCpznHqF1VMXnaMzJtuNe3yp3QntwWCBQbQHhs+COD1HuskGDF8NxeL2
hQASpkpS9UEgfyIM402K6zAAZGtlpSlrXy5sWllgRtREx2P3ZsN/K3b4DZ5XfwikbJUVwPA88RBTYIQf8bqS12bXc5Q==][00001000000
405179533]

La Europea

Recibido

La Europea

Comp

Impuesto

La Europea

Fecha de Recibido

16/12/2020

La Europea

Recibido Por

Cajero

La Europea

Validado por (Cta):

Cajero

La Europea

Verificado por (Cta):

Cajero

La Europea

No. folio expedido

EMISIA

La Europea

RECEPCION

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 1 Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

FACTURA COMERCIAL

VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		FAC	462778	CDMX. 2020-12-15T21:15:13
VIA DE EMBARQUE		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
TOREO RODOLFO GAONA 86 LOMAS DE SOTELO NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53390 MEXICO			CL002073	V0000026
		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
		Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 120 días Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		OC 4000285848 ORD0000000486255

(1) - OC 4000285848

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 16.12.2020
Fecha actual : 16.12.2020

Centro : 0401
Denominación: CDMX. Toreo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000285848
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008471	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML	
	1001		18.000 C/U
0002	10000011132	CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL 340GR	
	1001		10.000 C/U
0003	10000017406	SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G	
	1001		6.000 C/U
0004	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR	
	1001		24.000 C/U
0005	10000006496	SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR	
	1001		30.000 C/U
0006	10000006157	ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML	
	1001		12.000 C/U
0007	10000008405	ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR	
	1001		24.000 C/U
0008	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		15.000 C/U

Emisor CSILVA

F I R M A



Fecha EM : 16.12.2020
Fecha actual : 16.12.2020

Centro : 0401
Denominación: CDMX. Toreo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000285848
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación
Alm. Lote Ubicación Cant. UM
0009 10000008338 VB DULCE DULZINO MOSCATO 750ML
1001 24.000 C/U
0010 10000008469 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS CRIANZA 750ML
1001 18.000 C/U

Emisor CSILVA F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000285848

Fecha del Documento 14.12.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: JENNIFER
GABRIELA
GUERRERO
ORTEGA

Dirección de Envío

CDMX. Toreo
Carlos Antonio Morales Guillen
Av. Rodolfo Gaona 86
11200 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008471 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS RVA 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	104.91 MXN/C/U	1,888.38 MXN 500.42 MXN 382.21 MXN
20	10000008033 VT ROBLE MARQUES DE VALPARAISO 750ML Delivery date: Día 19.12.2020 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	124.62 MXN/C/U	1,495.44 MXN 448.63 MXN 311.05 MXN
30	10000011132 CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL 340GR *** Pos.completamente suministrada ***	10.00	C/U	74.14 MXN/C/U	741.40 MXN
40	10000017406 SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G *** Pos.completamente suministrada ***	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
50	10000017399 MAYONESA YBARRA CON ACE DE OLIVA 400G Delivery date: Día 15.12.2020	8.00	C/U	29.70 MXN/C/U	237.60 MXN
60	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	43.13 MXN/C/U	1,035.12 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000285848 / 14.12.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
70	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR *** Pos.completamente suministrada ***	30.00	C/U	43.13 MXN/C/U	1,293.90 MXN
80	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 19.12.2020	120.00	C/U	48.16 MXN/C/U	5,779.20 MXN
90	10000006157 ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML *** Pos.completamente suministrada ***	12.00	C/U	124.36 MXN/C/U	1,492.32 MXN
100	10000008405 ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	15.35 MXN/C/U	368.40 MXN
110	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML *** Pos.completamente suministrada ***	15.00	C/U	133.70 MXN/C/U	2,005.50 MXN
120	10000008338 VB DULCE DULZINO MOSCATO 750ML *** Pos.completamente suministrada ***	24.00	C/U	50.97 MXN/C/U	1,223.28 MXN
					324.17 MXN
					247.59 MXN
130	10000008469 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS CRIANZA 750ML *** Pos.completamente suministrada ***	18.00	C/U	66.59 MXN/C/U	1,198.62 MXN
					317.63 MXN
					242.60 MXN
Valor total sin impuestos					19,161.58 MXN
IEPS total					1,590.85 MXN
IVA total					1,183.45 MXN
Valor total					21,935.88 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días**Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES**